
第43回一般社団法人日本口腔腫瘍学会総会・学術大会　日程表

2025年2月27日（木）会期1日目
名称 第1会場 第2会場 第3会場 ポスター会場

フロア 2階 2階 2階 1階

会場名 一橋講堂 中会議場3＋4 中会議場1＋2
特別会議室
101～103

8:00

9:00

10:00

11:00

11:30-12:00

口腔がん登録説明会

座長：栗田　浩

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

13:10-14:10
特別講演

「がん医療の未来像
-消化器外科医の視点から」

座長：太田 嘉英
演者：北川 雄光

16:00-17:00
教育講演

「内視鏡下経鼻的上顎洞手術
現状と今後の展望」

座長：上田 倫弘
演者：鴻 信義

14:20-15:50

シンポジウム
「今、やるべき光免疫療法の現在と課

題」

座長：長谷川 温
　　　　　伊原木 聰一郎

10:00-11:50
一般演題（口演）
症例報告・悪性腫瘍

座長：伏見 千宙/里見 貴史

13:10-14:10
一般演題（口演）

症例報告・再建

座長：去川 俊二

17:00-18:10
一般演題（口演）
臨床研究・悪性腫瘍

座長：志茂 剛

17:20-18:00

一般演題（口演）
臨床研究・臨床統計・その他

座長：山本 哲也

16:00-17:10
一般演題（口演）

基礎研究

座長：冨原 圭

16:00-17:50
一般演題（口演）

症例報告・悪性腫瘍・その他

座長：八木原 一博 /山下 善弘

12:00-12:50
学術セミナー 2

共催：株式会社大塚製薬工場/
イーエヌ大塚製薬株式会社

14:20-15:50

シンポジウム
「口腔がん患者の術後機能」

座長：栗田 浩
　　　　山崎 知子

14:20-15:50

シンポジウム
「エナメル上皮腫診療ガイドライン

WS」

座長：大廣 洋一
　　　野村 武史

9:30-10:00
開会式・総会

10:00-11:30

シンポジウム
「今、やるべき口腔がんの外科療法

(再建術を含む)」

座長：横尾 聡
　　　　鵜澤 成一

10:00-11:30

シンポジウム
表在癌

座長：柳下 寿郎
　　　山城 正司

12:00-12:50
学術セミナー 1

共催：メルクバイオファーマ

11:00-11:40
ポスター口演1-3

11:00-11:40
ポスター口演4-7



第43回一般社団法人日本口腔腫瘍学会総会・学術大会　日程表

2025年2月28日（金）会期2日目
名称 第1会場 第2会場 第3会場 ポスター会場

フロア 2階 2階 2階 1階

会場名 一橋講堂 中会議場3＋4 中会議場1＋2
特別会議室
101～103

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

14:20-15:00
ポスター口演11-13

15:40-16:30
一般演題（口演）

症例報告・良性腫瘍・その他2

座長：濱田 良樹

11:10-12:10
国際セッション

「Surgical treatment of oral cancer:
What is important?」

座長：池邉 哲郎/菅原 圭亮
　演者：Klaus-Dietrich Wolff

9:30-10:40
一般演題（口演）

症例報告・光免疫療法・化学放射線療
法

座長：伊原木 聰一郎/野口 一馬

9:30-10:10
ポスター口演8-10

10:50-12:00
一般演題（口演）

症例報告・薬物療法・放射線療法

座長：小林 恒/宮﨑 晃亘

11:10-11:50

一般演題（口演）
臨床研究・手術方法・その他

座長：管野 貴浩

13:10-14:20
一般演題（口演）
臨床研究・薬物療法

座長：渋谷 恭之/野口 忠秀

9:30-11:00
シンポジウム

「これからの口腔癌エキスパート教
育」

座長：太田 嘉英
　　片倉 朗

9:30-11:00
シンポジウム

「口腔内US× Radiomics」

座長：有地 淑子
　　小西 勝

13:10-14:40
シンポジウム

「高齢者」

座長：上田 倫弘
　　　本間 義崇

14:20-16:20
シンポジウム

「今、進めるべき口腔がんの基礎研
究」

座長：中山 秀樹
　　杉浦 剛

14:50-16:20
シンポジウム

「今、やるべき口腔がんの化学放射線
療法」

座長：光藤 健司
　　　三浦 雅彦

16:20-17:20
一般演題（口演）

症例報告・良性腫瘍・その他3

座長：森 泰昌

16:20-17:30
一般演題（口演）

臨床研究・放射線療法・その他

座長：明石 昌也

12:10-13:00
学術セミナー 3

共催：楽天メディカル株式会社

17:35　閉会式

17:10-17:50
一般演題（口演）

その他

座長：岡本 俊宏

12:10-13:00
学術セミナー 4

共催：MSD株式会社

13:10-14:10
国際セッション

「Transcending the Limitation of
Transoral Robotic Surgery (TORS) Using

Single Port Robotic Surgical System」

座長：管野 貴浩
　　演者：Se-Heon Kim

14:30-15:30
一般演題（口演）

症例報告・良性腫瘍・その他1

座長：田沼 順一/楠川 仁悟


	日程表　がんプロ含む122524現在

