

## 2025年2月27日（木）会期1日目

名称	第1会場	第2会場	第3会場	ポスター会場
フロア	2階	2階	2階	1階
会場名	一橋講堂	中会議場3+4	中会議場1+2	特別会議室 101~103
8:00				
9:00				
	9:30-10:00 開会式・総会			
10:00	10:00-11:30 シンポジウム 「今、やるべき口腔がんの外科療法 (再建術を含む)」 座長：横尾 聰 鵜澤 成一	10:00-11:30 シンポジウム 表在癌 座長：柳下 寿郎 山城 正司	10:00-11:50 一般演題（口演） 症例報告・悪性腫瘍 座長：伏見 千宙/里見 貴史	
11:00	11:30-12:00 口腔がん登録説明会 座長：栗田 浩			11:00-11:40 ポスター口演1-3
12:00		12:00-12:50 学術セミナー1 共催：メルクバイオファーマ	12:00-12:50 学術セミナー2 共催：株式会社大塚製薬工場/ イーエヌ大塚製薬株式会社	
13:00	13:10-14:10 特別講演 「がん医療の未来像 -消化器外科医の視点から」 座長：太田 嘉英 演者：北川 雄光		13:10-14:10 一般演題（口演） 症例報告・再建 座長：去川 俊二	
14:00				
15:00	14:20-15:50 シンポジウム 「今、やるべき光免疫療法の現在と課題」 座長：長谷川 温 伊原木 聰一郎	14:20-15:50 シンポジウム 「口腔がん患者の術後機能」 座長：栗田 浩 山崎 知子	14:20-15:50 シンポジウム 「エナメル上皮腫診療ガイドライン WS」 座長：大廣 洋一 野村 武史	11:00-11:40 ポスター口演4-7
16:00	16:00-17:00 教育講演 「内視鏡下経鼻的上顎洞手術 現状と今後の展望」 座長：上田 倫弘 演者：鴻 信義	16:00-17:10 一般演題（口演） 基礎研究 座長：富原 圭	16:00-17:50 一般演題（口演） 症例報告・悪性腫瘍・その他 座長：八木原 一博 /山下 善弘	
17:00	17:00-18:10 一般演題（口演） 臨床研究・悪性腫瘍 座長：志茂 剛	17:20-18:00 一般演題（口演） 臨床研究・臨床統計・その他 座長：山本 哲也		
18:00				
19:00				

## 2025年2月28日（金）会期2日目

名称	第1会場	第2会場	第3会場	ポスター会場
フロア	2階	2階	2階	1階
会場名	一橋講堂	中会議場3+4	中会議場1+2	特別会議室 101~103
8:00				
9:00				
10:00	9:30-11:00 シンポジウム 「これからの口腔癌エキスパート教育」 座長：太田 嘉英 片倉 朗	9:30-11:00 シンポジウム 「口腔内US× Radiomics」 座長：有地 淑子 小西 勝	9:30-10:40 一般演題（口演） 症例報告・光免疫療法・化学放射線療法 座長：伊原木 聰一郎/野口 一馬	9:30-10:10 ポスター口演8-10
11:00	11:10-12:10 国際セッション 「Surgical treatment of oral cancer: What is important?」 座長：池邊 哲郎/菅原 圭亮 演者：Klaus-Dietrich Wolff	11:10-11:50 一般演題（口演） 臨床研究・手術方法・その他 座長：管野 貴浩	10:50-12:00 一般演題（口演） 症例報告・薬物療法・放射線療法 座長：小林 恒/宮崎 晃亘	
12:00		12:10-13:00 学術セミナー 3 共催：楽天メディカル株式会社	12:10-13:00 学術セミナー 4 共催：MSD株式会社	
13:00	13:10-14:10 国際セッション 「Transcending the Limitation of Transoral Robotic Surgery (TORS) Using Single Port Robotic Surgical System」 座長：管野 貴浩 演者：Se-Heon Kim	13:10-14:40 シンポジウム 「高齢者」 座長：上田 倫弘 本間 義崇	13:10-14:20 一般演題（口演） 臨床研究・薬物療法 座長：渋谷 恭之/野口 忠秀	
14:00			14:30-15:30 一般演題（口演） 症例報告・良性腫瘍・その他1 座長：田沼 順一/楠川 仁悟	14:20-15:00 ポスター口演11-13
15:00	14:20-16:20 シンポジウム 「今、進めるべき口腔がんの基礎研究」 座長：中山 秀樹 杉浦 剛	14:50-16:20 シンポジウム 「今、やるべき口腔がんの化学放射線療法」 座長：光藤 健司 三浦 雅彦	15:40-16:30 一般演題（口演） 症例報告・良性腫瘍・その他2 座長：濱田 良樹	
16:00	16:20-17:20 一般演題（口演） 症例報告・良性腫瘍・その他3 座長：森 泰昌	16:20-17:30 一般演題（口演） 臨床研究・放射線療法・その他 座長：明石 昌也	17:10-17:50 一般演題（口演） その他 座長：岡本 俊宏	
17:00	17:35 閉会式			
18:00				